- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年４月２０日（木）１３：１５～１５：００

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部長等
４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：みえの文化力指針（仮称）（最終案）について（政策部）

● 資料１に基づき説明

☆ 言葉の使い方については、教育委員会でチェックしてもらってはどうか。

● そのようにいたします。

☆ 文化力指針についても、市・町への説明が必要と考えるがどうか。

● 市・町には先日開催された「町村会との意見交換」「市長会定例会」において説

明を行った。今後も膝づめミーティングなどの機会を通じて、考え方の共有を図っ

ていきたい。

議題２：次期戦略計画について（政策部）

● 資料２に基づき説明

☆ 数値目標のあり方検討に関して、県民にとって成果を表す指標など、具体的なイ

メージを示していただくようお願いする。

● 検討したい。

☆ 政策・事業体系の見直しは、いつまで作業が続くのか。

● まずは１８年９月の計画素案に向け、見直し作業を進めていただく。

議題３：２００６年版県政報告書について（総務部）

● 資料３に基づき説明  質疑なし
                                   以上